ao financiamento de até dois salários mínimos por empregado. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara 

dos Deputados, declaro que, na votação nominal votei SIM , ao Destaque nº 

10, para votação em separado da expressão “Superior a R$ 360.000 (trezentos 

e sessenta mil reais)” e do Caput do art. 2º do PLV apresentado à MPV nº 

944/2020, para sua supressão (art, 161,I). 

Declaro ainda que, na votação nominal votei NÂO, ao Destaque nº 12, Destaque 

de Emenda de Comissão de nº 106, apresentada à MPV nº 944/2020 (art, 161,